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11 listopada, w 106. rocznicę od-
zyskania przez Polskę niepodle-
głości Powiat Krośnieński zor-

ganizował uroczystości patriotyczne 
w Odrzykoniu.

Obchody rozpoczęły się w kościele pa-
rafialnym pw. Św. Katarzyny i Matki Bożej 
Różańcowej w Odrzykoniu gdzie odprawio-
na została msza św. w intencji Ojczyzny. Li-
turgii przewodniczył i Słowo Boże wygłosił 
ks. proboszcz Krzysztof Pietrasz.

Następnie odbyła się ceremonia złożenia 
wieńców i zniczy w miejscach upamiętnia-
jących poległych za Ojczyznę: pod Tablicą 
upamiętniającą ks. płk. Józefa Panasia, pod 
tablicą upamiętniającą 70. Rocznicę wybu-
chu II wojny światowej, pod Pomnikiem 
Bohaterów II wojny światowej oraz Pod 
Krzyżem pamięci poległym w walce o wol-
ność w latach 1914–1921.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. par-
lamentarzyści, przedstawiciele Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego, Powiatu 
Krośnieńskiego, Gminy Wojaszówka, de-
legacja z XVII dzielnicy Budapesztu, wójto-
wie i burmistrzowie gmin z powiatu, radni 
powiatowi i gminni, służby mundurowe, 
przedstawiciele stowarzyszeń, dyrektorzy 
jednostek i placówek oświatowych oraz 
młodzież i mieszkańcy.

Dalsza część odbyła się sali widowisko-
wej Domu Kultury w Odrzykoniu. Uświet-
nił je występ Orkiestry Dętej OSP w Odrzy-
koniu oraz uczennic SP w Odrzykoniu pod 
kierunkiem Joanny Typrowicz.

Uroczystości związane z powiatowo
-gminnymi obchodami Święta Niepodle-
głości były okazją do uhonorowania osób, 
które szczególnie zasłużyły się dla kultury. 
Wręczone zostały nagrody starosty oraz 
odznaczenia „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej”. Od kilkunastu lat Starosta Krośnieński 
przyznaje specjalne nagrody za wybitne osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycz-
nej, upowszechniania i ochrony kultury, tym 
którzy swoją pracą, pasją i zaangażowaniem 
promują tradycję i kulturę regionu.

W tym roku Nagrody Starosty otrzy-
mali: Zespół Wokalny INDYGO; Jacek 
Koszczan; Zespół Art. Mineral; Stowa-
rzyszenie Na trakcie Węgierskim; Jan 
Radoń; KGW Korczyna – Sporne; Piotr 

„Święto Niepodległości: Tradycja, Historia, Przyszłość”

Michna; Gminna Aktorska Formacja 
Artystyczna GAFA; Krzysztof Sołtysik; 
Orkiestra Dęta OSP w Odrzykoniu.

Ludzi kultury doceniło także Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
honorując zasłużonych odznaczeniem „Za-
służony dla Kultury Polskiej”. W tym roku 
minister kultury i dziedzictwa narodowego 
Hanna Wróblewska nadała 3 odznaki ho-
norowe „Zasłużony dla Kultury Polskiej” 
zasłużonym ludziom kultury z powiatu 
krośnieńskiego.

Odznaczenia otrzymali:
Pani dr hab. Patrycja Longawa z Jedlicza;
Pan Tadeusz Kobak rzeźbiarz ze Zręcina; 
Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Odrzykoniu (gm. Wojaszówka).

Odznaczenia wręczył I wicewojewoda 
podkarpacki Wiesław Buż.

W drugiej części obchodów odbył się 
koncert patriotyczny w wykonaniu laure-
atów XVII Powiatowego Konkursu Polskiej 

Pieśni Patriotycznej. Niepodległość można 
budować i świętować w różny sposób. Jed-
nym z nich jest edukacja dzieci i młodzieży 
poprzez śpiewanie pieśni patriotycznych. 
W tegorocznej edycji udział wzięło ponad 
60 uczestników. Konkurs odbył się 28 paź-
dziernika w SP w Odrzykoniu. W elimina-
cjach powiatowych udział wzięło ponad 
60 uczestników Organizatorami było Sta-
rostwo Powiatowe w Krośnie, Gmina Wo-
jaszówka, Gminny Ośrodek Kultury i Re-
kreacji w Odrzykoniu. Ogłoszenie wyników 
i wręczenie nagród zwycięzcom odbyło się 
w dniu Święta Niepodległości.

Na zakończenie uroczystości głos zabra-
li przewodniczący Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Jerzy Borcz i organizato-
rzy starosta krośnieński Jan Pelczar i wójt 
gminy Wojaszówka Rafał Bobala, dziękując 
wszystkim który przyczynili się do przy-
gotowania wydarzenia, zadbali o podnio-
słą oprawę i uczestniczyli w powiatowo
-gminnych obchodach święta.
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Organizatorem konkursu jest Starostwo Po-
wiatowe w Krośnie, a współorganizatorem 
tej edycji byli: Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji w Odrzykoniu, Szkoła Podsta-
wowa im. Aleksandra Fredry w Odrzyko-
niu i Gmina Wojaszówka.

Wyniki konkursu:
Kategoria SP klasy IV–VI
I m. – �Antonina Liwosz (GCKCiS w Chor-

kówce)

II m. – Hubert Piękoś (SP w Moderówce)
III m. – Jagoda Zając (SP w Lubatowej)
III m. – Gabriela Faustus (SP w Dukli)
Wyróżnienia: Martyna Danek (SP w Odrzy-
koniu), Adrian Janas (SP w Jedliczyu), 
Amelia Jurczak (SP w Targowiskach)
Kategoria SP klasy VII–VIII
I m. – �Maja Serwińska (GCKCiS w Chor-

kówce)
II m. – �Martyna Dubiel (SP w Łękach Strzy-

żowskich)

II m. – Kinga Krężałek (ZS w Zręcinie)
III m. – Julia Zygmunt (SP w Lubatowej)
Wyróżnienia: Joanna Stareńczak (SP w Po-
toku), Antonina Witkoś (GOK w Korczy-
nie), Norbert Gaj (SP w Odrzykoniu)
Kategoria Szkoły Ponadpodstawowe
I m. – Amelia Misiewicz (ZSNG w Krośnie)
II m. – Łucja Trybus (II LO w Krośnie)
III m. – Alicja Mercik (ZS w Iwoniczu)
III m. �Kinga Wójcik (MZSP w Miejscu Pia-

stowym)

Nasz Powiat
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Na zaproszenie władz XVII 
dzielnicy Budapesztu z okazji 
rocznicy Rewolucji Węgier-

skiej z wizytą w stolicy Węgier gości-
ła delegacja Powiatu Krośnieńskiego 
w składzie: starosta Jan Pelczar, wice-
starosta Andrzej Guzik, radny powiatu 
Łukasz Piróg.

Uroczystości rozpoczęły się odegra-
niem hymnu węgierskiego w wykonaniu 

Delegacja Powiatu z wizytą w stolicy Węgier

orkiestry Razene. Następnie odbyła się 
ceremonia składania wiązanek. Delegacja 
powiatu złożyła biało-czerwony wieniec 
okolicznościowy pod pomnikiem upamięt-
niającym wydarzenia 1956 roku. W obcho-
dach rocznicowych uczestniczyły także de-
legacje z Chorwacji, Ukrainy oraz Rumuni 
(Siedmiogrodu) – partnerzy XVII dzielnicy. 
Przedstawiciele powiatu odwiedzili rów-
nież pierwszy na Węgrzech pomnik św. Jana 

Pawła II, autorem którego jest rzeźbiarz Ja-
nos Babusa, pod którym zapalono znicze.

Druga część obchodów upłynęła pod 
znakiem muzyki. Zaproszeni goście w Do-
mu Kultury wysłuchali koncertu kwartetu 
smyczkowego. Wizyta, która przebiega-
ła w serdecznej atmosferze, to doskonała 
okazja do zacieśnienia więzi oraz wy-
miany doświadczeń między partnerskimi 
samorządami.

Powiat Krośnieński otrzymał wsparcie fi-
nansowe w ramach Programu Aktywna 
Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół w po-
staci dotacji celowej ze środków pocho-
dzących z budżetu państwa w wysokości 
25 000,00 zł. Głównym celem programu jest 
przeciwdziałanie negatywnemu trendowi 

w zakresie aktywności fizycznej Polaków, 
szczególnie dzieci i młodzieży. Impulsem do 
zmian będzie udostępnienie szkolnej infra-
struktury sportowej – boisk, hal i sal – wraz 
z zapewnieniem profesjonalnej opieki tre-
nerów dla lokalnych społeczności.

Zadanie polega na wsparciu finanso-
wym Zespołu Szkół w Iwoniczu poprzez 
zakup sprzętu sportowego przeznaczonego 
do prowadzenia zajęć sportowych.
Planowany całkowity koszt wynosi: 
31 745,00 zł, z czego:
Dotacja: 25 000,00 zł
Wkład własny: 6 745,00 zł

Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół

Nasz Powiat
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Instytut Pamięci Narodowej rozpo-
czął kampanię informacyjną poświę-
coną programowi „Straty osobowe 

i ofiary represji pod okupacją niemiecką 
w latach 1939–1945”. W jej ramach IPN 
apeluje o pomoc w uzupełnianiu danych 
o ofiarach, których losy nie zostały 
dotąd udokumentowane. 

Podstawowym celem programu jest 
ustalenie imiennej listy obywateli II RP, 
którzy zostali poddani wszelkiego rodzaju 
represjom ze strony okupanta niemieckiego 
w latach 1939–1945. Program „Straty oso-
bowe” przywraca nazwiska wszystkim 
możliwym dziś do zidentyfikowania ofia-
rom i osobom represjonowanym, które 
we wrześniu 1939 roku były obywatela-
mi II RP (wszystkich narodowości).

straty.pl – to internetowa i ogólnodo-
stępna baza ofiar niemieckich zbrodni 
w czasie II wojny światowej będąca wyni-
kiem programu dokumentacyjnego Insty-
tutu Pamięci Narodowej „Straty osobowe 
i ofiary represji pod okupacją niemiecką 
w latach 1939–1945”.

W bazie danych zebrano informacje 
o 5 565 892 ofiarach i osobach represjono-
wanych przez niemiecki reżim, m.in. abp. 
Antonim Julianie Nowowiejskim, Henryku 
Ząbku, Marii Hiszpańskiej-Neumann, nie-
spełna 15 letniej Czesławie Kwoce, a także 
dwóch kobietach, których obrączki zostały 
odnalezione w wyniku prac poszukiwaw-
czych w Dolinie Śmierci w Chojnicach: Ire-
nie Szydłowskiej i Annie Stołowskiej.

– Nie ma w Polsce rodziny, której he-
katomba II wojny światowej nie zabrałaby 
krewnych lub choćby przyjaciół czy sąsia-
dów. Przywrócić ofiarom tożsamość – to nasz 
wspólny obowiązek – podkreśla dr Karol 
Nawrocki, Prezes IPN. Baza straty.pl wciąż 
jest aktualizowana i poszerzana. Korzysta-
my z materiałów archiwalnych i prokura-
torskich, ale także z danych pochodzących 
od Państwa. Apeluję o dalsze zgłaszanie 
informacji o Państwa bliskich poszkodowa-
nych w wyniku niemieckiej okupacji. Żadna 
ofiara nie powinna pozostać anonimowa. 

W tym momencie powoli wyczerpują się 
jednak źródła IPN, które służą do uzupeł-
niania tej bazy. Tymczasem na identyfikację 
wciąż czeka wiele ofiar. Instytut szuka więc 
osób, które pomogą dokończyć cały projekt 
– powiedział prezes IPN.

W ramach kampanii IPN na ulice pol-
skich miast wychodzą wolontariusze, któ-
rzy rozdają ulotki i informują o programie.

Osoby chcące podzielić się posiadanymi 
informacjami, mogą otrzymać od nich for-
mularz, który można wypełnić na miejscu 
lub odesłać do Instytutu.

Kampania dotycząca programu będzie 
prowadzona także w najbliższych miesią-
cach podczas wydarzeń organizowanych 
przez IPN.

IPN apeluje o pomoc w uzupełnianiu danych 
o ofiarach represji pod okupacją niemiecką
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Remont Domu Dziecka jest kluczowym krokiem w zapew-
nieniu lepszych warunków życia i rozwoju dzieci tam 
przebywających. Aktualnie w placówce opiekuńczej 

mieszka 14 wychowanków w wieku od 10 do 19 lat. W ramach 
robót m.in. wyremontowane zostaną nieużytkowane pokoje 
mieszkalne, sanitariaty, ciągi komunikacyjne, schody wejścio-
we do budynku, wymieniona zostanie stolarka drzwiowa, in-
stalacje elektryczna i wodno-kanalizacyjna.

– Dzięki modernizacji obiektu poprawią się zarówno warunki 
bytowe, jak i estetyczne. Zmodernizowane przestrzenie sprzyjają 
integracji, edukacji oraz aktywnościom rozwijającym kreatywność 
i umiejętności społeczne. Remont ten stanowi także inwestycję w przy-
szłość, zapewniając dzieciom bardziej komfortowe i bezpieczne miejsce 
do życia oraz wspierając ich rozwój emocjonalny i intelektualny – 
podkreśla starosta Jan Pelczar.

Inwestycja w całości finansowana jest ze środków budżetu Po-
wiatu Krośnieńskiego jej koszt wynosi 398 600 zł. Prace zakończą się 
w pierwszym kwartale 2025 r. 

Ewa Bukowiecka

Ruszył remont Domu Dziecka w Długiem

Ponad 2 mln zł kosztował remont 
mostu (M2) na rzece Tabor w cią-
gu drogi powiatowej Nr 2112R 

Królik Polski – Bałucianka wraz z prze-
budową dojazdów.

Prace obejmowały m.in. w zakresie re-
montu mostu: wymianę elementów wy-
posażenia mostu; remont przyczółków 
i skrzydeł; remont elementów konstrukcji 
przęsła; remont nawierzchni na moście oraz 
kap chodnikowych.

W zakresie przebudowy dojazdów: 
wykonanie naprawy i uzupełnienia kon-
strukcji drogi na odcinkach przełomowych; 
wykonanie poszerzeń; warstwy wiążącej 
i ścieralnej z betonu asfaltowego; odtworze-
nie zjazdów z drogi i uzupełnienie poboczy.

most w bałuciance wyremontowany

– Zakończenie inwestycji jest ważnym 
wydarzeniem, dla lokalnej społeczności. 
Most po remoncie, nie tylko poprawił bez-
pieczeństwo, ale także ułatwił poruszanie 
się i transport w regionie, co wpłynęło na 
komfort mieszkańców oraz poprawiło dostęp 
do różnych miejscowości. Ponadto droga pro-
wadzi przez malownicze szlaki turystycz-
ne rowerowe i widokowe, co ma ogromne 
znaczenie z punktu widzenia turystyki 
– powiedział starosta Jan Pelczar, dziękując 
wszystkim którzy przyczynili się do realiza-
cji inwestycji. Podkreślił również, że Powiat 
Krośnieński złożył wniosek na remont kolej-
nych dwóch mostów M1 i M3 w usytuowa-
nych w tym ciągu komunikacyjnym.

W odbiorze, który się odbył 4 grudnia br. 
uczestniczyli również prezes firmy Remost 
Sp. z o.o z Dębicy Marcin Wątróbski, kie-
rownik budowy Gracjan Rawski, sołtys 
Bałucianki Józef Łoś oraz radna Powiatu 
Beata Litwin i radny gminy Rymanów An-
drzej Pitrus, którzy podziękowali w imieniu 
mieszkańców za remont mostu, zaznaczając 
jego kluczowe znaczenie w codziennym ży-
ciu i komunikacji.

Całkowita wartość zadania zamknęła się 
kwotą 2 mln 062 tys. zł, w tym dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Strategicznych – Polski Ład wyniosło 
2 mln 007 tys. zł.

Nasz Powiat
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Zakończono prace związane z zadaniem 
pn. „Roboty budowlane, konserwatorskie 
i restauratorskie przy zabytkowej kamieni-

cy Rynek 9 w Dukli”. W kamienicy mieści się obec-
nie Szkolne Schronisko Młodzieżowe. Jest ono 
placówką oświatową całoroczną, której celem 
jest promocja i rozwój turystyki jako aktywnej 
formy wypoczynku wśród młodzieży szkolnej 
poprzez: udzielanie noclegów, udostępnianie 
pomieszczeń i sprzętu sportowego, pomoc w or-
ganizacji imprez o charakterze turystycznym, 
udzielanie informacji turystycznej.

Odbiór prac odbył się 18 listopada br. w obecności 
starosty Jana Pelczara, pracowników Starostwa Po-
wiatowego w Krośnie, inspektora nadzoru Radosława 
Kujawskiego i przedstawicieli wykonawcy, którym był 
ZRB „DROZBUD”.

– Bardzo się cieszymy, że udało się wyremontować 
kamienicę w której od lat działa Szkole Schronisko Mło-
dzieżowe. Remonty w tego typu budynkach, szczególnie 
zabytkowych, wiążą się z wieloma wyzwaniami – ko-
niecznością dostosowania przestrzeni do współcze-
snych potrzeb, ale jednocześnie zachowaniem charak-
teru i historii budynku – powiedział starosta. Remont 
schroniska, zdecydowanie podnosi standard i sprawia, 
że obiekt staje się bardziej komfortowy, funkcjonalny 
i estetyczny zarówno dla turystów jak i mieszkańców.

Zabytkowa kamienica w Dukli odzyskała dawny blask

W ramach inwestrycji wykonano m.in. roboty ziemne, roboty zewnętrzne 
i wewnętrzne, wykonanie wentylacji i odnowienie elewacji. Przewidywana 
wartość inwestycji to kwota ponad 365 tys. zł, przy dofinansowaniu z Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości ponad 323 tys. zł.

Iwonicki most jest unikatowym zabytkiem sztuki inżynieryjnej 
i architektury mostowej epoki baroku. Zmodernizowany został 
w 2011 roku z zachowaniem zabytkowych jego walorów. Droga 
przez most prowadzi do Pałacu Załuskich, Zespołu Szkół, stadionu, 
huty szkła, łączy Iwonicz z DK nr 9. Nieprzerwanie jest użytko-
wany przez 200 lat.

Przy zabytkowym moście wykonano roboty konserwatorsko- 
-budowlane polegające na: uzupełnieniu tynków elewacji bocz-
nych obiektu, odmalowanie elewacji, uzupełnienie nawierzchni 
granitowej mostu o brakującą kostkę granitową, wyrównanie 
nawierzchni mostu w miejscach wyeksploatowanych.

Koszt przedsięwzięcia to kwota 335 528 zł. Zadanie współfinan-
sowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski 
Ład w wysokości ponad 268 tys. zł. 

Ewa Bukowiecka

Zakończono roboty konserwatorskie przy kamiennym moście w Iwoniczu

Nasz Powiat
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Z przyjemnością informujemy, że Powiat Krośnieński zakończył inwestycję 
drogową polegającą na przebudowie drogi powiatowej w Bratkówce gmina Wo-
jaszówka. W ramach zadania wybudowano ponad 270 metrów chodnika wzdłuż 
drogi 1924R Kobyle – Łęki Strzyżowskie – Bratkówka – Odrzykoń oraz prawie 
100 metrów przy drodze powiatowej nr 1944R Jaszczew – Ustrobna – Bratkówka. 
Powstało także wyniesione przejście dla pieszych, system odwodnienia, peron 
przystankowy. Jezdnia została poszerzona o ok. pół metra.

– Zrealizowana inwestycja jest ważnym krokiem w kierunku poprawy in-
frastruktury pieszej w naszym powiecie i stanowi element szerszego programu 
modernizacji przestrzeni publicznych, który ma na celu zapewnienie większego 
komfortu życia mieszkańców oraz zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników 
dróg. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do pomyślnej realizacji tego 
projektu, a także mieszkańcom za cierpliwość i współpracę podczas trwania 
inwestycji – podkreśla starosta Jan Pelczar.

Koszt zadania wyniósł 570 tys. zł w tym dofinansowanie w wysokości po-
nad 350 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Do zadania dołożyła się 
też gmina Wojaszówka, która przekazała w ramach porozumienia z powiatem 
kwotę 80 tys. zł.

Odbiór inwestycji odbył się 8 listopada br. z udziałem starosty Jana Pel-
czara, wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Iwony Stefanik i przedstawicieli 
wykonawcy.

Inwestycje drogowe
Nowy chodnik w Bratkówce. Będzie bezpieczniej!

W Lubatówce kolejny odcinek drogi wyremontowany

Zakończyły się prace związane z remontem 
drogi powiatowej nr 2001R Rogi – Luba-
tówka – Lubatowa na odcinku w km 3 + 
805 do 4 + 550 w m. Lubatówka.

Odbiór inwestycji odbył się 7 listopada 
br. w obecności m.in. starosty krośnieńskie-

go Jana Pelczara, zastępcy burmistrza Iwo-
nicza-Zdroju Stanisłąwa Zająca, inspektora 
nadzoru Stanisława Pękalskiego wicepre-
zesa RBDiM w Krośnie Bartosza Zdzieby, 
nadleśniczego Nadleśnictwa Dukla Zbi-

gniewa Żywca oraz pracowników Staro-
stwa Powiatowego w Krośnie.

Jak podkreślił starosta – Przy do-
brej współpracy z Nadleśnictwem Dukla 
i wsparciu gminy Iwonicz-Zdrój udało 
nam się zrealizować kolejny odcinek dro-
gi w miejscowości Lubatówka. Inwestycja 
z pewnością poprawi komfort podróży, 
zwiększy bezpieczeństwo zarówno pieszych 
jak i zmotoryzowanych.

Zakres robót obejmował: roboty przygo-
towawcze (roboty rozbiórkowe i ziemne), 
odmulenie istniejących przepustów w ciągu 
drogi, wykonanie nakładki na jezdni z mie-
szanek mineralno-asfaltowych na odcinku 
blisko 800 m, umocnienie poboczy, roboty 
wykończeniowe, uporządkowanie terenu 
robót. Wykonawcą prac był Rejon Budowy 
Dróg i Mostów w Krośnie Sp. z o.o. Koszt 
zadania to 580 tys. zł brutto w tym dofinan-
sowanie z Nadleśnictwa Dukla wyniosło 
288 tys. zł. Inwestycję wsparła finanso-
wo również Gmina Iwonicz-Zdrój kwotą 
150 tys. zł.
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Mieszkańcy Pietruszej Woli mają powód do 
zadowolenia. Zakończył się remont kolejne-
go odcinka na drodze powiatowej nr 1940R 
Przybówka – Pietrusza Wola – Rzepnik 
– Bratkówka. Prace obejmowały odcinek 
drogi o długości 1690 m w tej miejscowości.

W ramach prac wykonano m.in.: roboty 
przygotowawcze, roboty ziemne, odwod-
nienie położenie nakładki na jezdni oraz 
pobocza. Wykonawcą była firma STRA-
BAG Sp. zo.o.

Koszt zadania to kwota ponad 794 tys. zł, 
przy dofinansowaniu Nadleśnictwa Koła-

czyce w wysokości 396 tys. zł i gminy Wo-
jaszówka 100 tys. zł.

– Była to długo oczekiwana inwestycja. 
Cieszymy się, że udało się ją zrealizować przy 
wsparciu Nadleśnictwa Kołaczyce i gminy 
Wojaszówka, za co bardzo dziękuję. Mam 
nadzieję, że w kolejnych latach uda nam się 
wyremontować pozostałe odcinki w tej gmi-
nie – powiedział starosta Jan Pelczar.

Z kolei w imieniu mieszkańców słowa 
podziękowania na ręce starosty przekazał 
wójt gminy Rafał Bobala, gwarantując peł-

ną współpracę przy realizacji wspólnych 
przedsięwzięć.

Sołectwo Pietruszej Woli w ramach 
podziękowania i wdzięczności przekazało 
staroście, wójtowi i nadleśniczemu pamiąt-
kowe tablice.

Odbiór inwestycji odbył się 15 listo-
pada z udziałem starosty krośnieńskiego 
Jana Pelczara, wiceprzewodniczącej Ra-
dy Powiatu Iwony Stefanik, wójta gminy 
Wojaszówka Rafała Bobali, radnego gminy 
Krzysztofa Filipa, sołtysa Pietruszej Woli 
Tomasza Świerczka, przedstawicieli Nadle-
śnictwa Kołaczyce oraz wykonawcy.

Droga w Pietruszej Woli z nową nawierzchnią

Bezpieczne przejście w Głowience
Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiato-
wej nr 1976R Krosno – Rogi – Iwonicz w m. Głowienka 
zlokalizowanego w pobliżu szkoły została zakończona. 
Zakres robót obejmował m.in.: wykonanie nowego ozna-
kowania poziomego przejścia dla pieszych, oznakowanie 
znakami aktywnymi (oświetlenie dedykowane) po obu 
stronach jezdni, podświetlenie dojścia i przejścia dla pie-
szych na dwóch masztach, z wykorzystaniem energii 
z modułu fotowoltaicznego hybrydowego.

Odbiór inwestycji odbył się 3 grudnia br. w obecności 
wicestarosty Andrzeja Guzika, przedstawiciela wykonaw-
cy i pracowników Starostwa Powiatowego w Krośnie.

Nowa infrastruktura poprawia bezpieczeństwo 
uczniów, nauczycieli oraz innych osób poruszających się 
w tym newralgicznym miejscu. W ramach modernizacji 
zastosowano różne rozwiązania, dzięki którym przejście 
stało się bardziej widoczne, co zwiększa komfort zarów-
no pieszych jak i kierowców.

Wartość zadania wynosi 58 252,80 zł, w tym kwota dofinansowania Rzą-
dowego Funduszu Polski ład: Program Inwestycji Strategicznych 57 087,74 zł.

Nasz Powiat
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Mieszkańcy Długiego doczekali się przebudowy ważne-
go odcinka drogi powiatowej nr 2413R Jedlicze – Długie 
– Żarnowiec.

Zakres prac obejmował m.in. przebudowę drogi na łącz-
nej długości 555 m, budowę prawostronnego chodnika na 
odcinku 106,50 m, budowę lewostronnego chodnika na 
odcinku o długości 33,70 m, budowę utwardzonego po-
bocza na długości 418 m, przebudowę rowów otwartych, 
wymianę przepustów pod zjazdami, montaż korytek, stu-
dzienek oraz wykonanie urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.

Zakończenie inwestycji drogowej w gminie Jedlicze, ma 
ogromne znaczenie dla lokalnej społeczności, to niewąt-
pliwie ważny moment. Przebudowana droga, usytuowana 
w pobliżu Domu Dziecka, szkoły i domu ludowego, z pewno-
ścią ułatwi codzienne życie mieszkańców, a także poprawi 
dostępność do tych kluczowych miejsc. Dzięki tej inwestycji 
zyskają nie tylko dzieci i młodzież, które będą mogły bez-
pieczniej dotrzeć do szkoły, ale również osoby starsze czy 
rodziny korzystające z oferty domu ludowego – podkreślił 
starosta Jan Pelczar, dziękując wszystkim, którzy przyczy-
nili się do zrealizowania zadania.

Odbiór inwestycji odbył się 2 grudnia br. w obecności: 
starosty Jana Pelczara, przewodniczącego Rady Powiatu 

Postępują prace budowlane na drodze Krosno – Rogi – Iwonicz
Końcem listopada odbył się częściowy od-
biór inwestycji pn. „Rozbudowa drogi po-
wiatowej Nr 1976R Krosno – Rogi – Iwo-
nicz na odcinku od km 8+627,28 do km do 
km 11+349,16 wraz niezbędną infrastruktu-
rą techniczną, budowlami i urządzeniami 
budowlanymi”.

Celem przedsięwzięcia jest rozbudowa 
drogi powiatowej w celu dostosowania jej 
parametrów do obowiązujących przepisów. 
Długość odcinka drogi objętego przedmio-
tową inwestycją wynosi ok. 2700 m.

Dotychczas w ramach zadania wykonano 
m.in.: podbudowę z kruszywa, podbudowę 
bitumiczną i warstwę wiążącą jezdni na dłu-
gości około 1,5 km, krawężnik na tym samym 
odcinku, przepusty pod zjazdami, część robót 
ziemnych i kanalizacji deszczowej.

Obecny na odbiorze wicestarosta Andrzej 
Guzik podziękował wykonawcy zadania 
za sprawne prowadzenie prac, jednoczenie 
zwrócił się z prośbą o przyspieszenie reali-
zacji inwestycji, mając na uwadze ogromne 
znaczenie tej drogi dla mieszkańców oraz 
innych użytkowników. Droga ta stanowi 
ważny szlak komunikacyjny, z którego ko-
rzysta znaczna liczba osób, dojeżdżających 

do szkoły i pracy, jak i podróżujących w ce-
lach rekreacyjnych.

W częściowym odbiorze zadania uczest-
niczyli również: członek Zarządu Rejonu 
Budowy Dróg i Mostów w Krośnie Bar-
tosz Zdzieba, kierownik budowy Wojciech 
Jurczyk, inspektor nadzoru Henryk Kalisz 

oraz pracownicy Starostwa Powiatowego 
w Krośnie.

Wartość inwestycji to ok. 11 mln 500 tys. zł 
w tym dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych w wysokości 95 procent. Prace 
mają się zakończyć w listopadzie 2025 r. do 
tego czasu droga będzie nieprzejezdna.

Przebudowano ważny odcinek drogi w Długiem

Marcina Józefowicza, radnych powiatu Piotra Brila i Jana Juszczaka, 
radnej Gminy Jedlicze Agnieszce Bobrowskiej, sołtys Długiego Ewy 
Michniewskiej, oraz członka Zarządu RDiM Krośnie Bartosza Zdzieby, 
kierownika budowy Lucjana Dzwonkowicza i inspektora nadzoru Sta-
nisława Pękalskiego.

Wykonawcą inwestycji, której wartość wynosi ponad 1 mln 560 tys. zł, 
był Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie. Środki na to zadanie po-
chodziły z Rządowego Funduszu Polski Ład – Pogram Inwestycji Stra-
tegicznych – ponad 633 tys. zł oraz z budżetu powiatu.
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Mieszkańcy Lubatowej mają powód do za-
dowolenia. Zakończono przebudowę kolej-
nego odcinka drogi powiatowej w km 5 + 
970 do 6 + 630 w ramach której zrealizowano 
szereg istotnych ulepszeń, w tym budowę 
chodnika na długości 660 m oraz przejścia 
dla pieszych wraz z oświetleniem lampami 
LED zasilanymi energią słoneczno-wiatro-
wą. To ważna inwestycja, która znacząco 
poprawi bezpieczeństwo pieszych oraz płyn-
ność ruchu drogowego w tej okolicy.

Przebudowa drogi powiatowej nr 2001 r Rogi – Lubatówka – Lubatowa

– Dzięki nowemu chodnikowi, piesi zy-
skali wygodną i bezpieczną przestrzeń do 
poruszania się, co szczególnie istotne w re-
jonach o dużym natężeniu ruchu. Dodat-
kowo, zbudowanie przejścia dla pieszych 
w kluczowym miejscu ułatwi poruszanie 
się między stronami ulicy, a całość przed-
sięwzięcia wpłynie na poprawę jakości ży-
cia mieszkańców – podkreślił starosta Jan 
Pelczar. Inwestycja ta ma również na celu 
zmniejszenie ryzyka wypadków, co czyni 
ją priorytetową w kontekście poprawy in-
frastruktury drogowej w regionie.

W Draganowej zadbano o bezpieczeństwo pieszych

Dobiegły końca prace przy przebudowie 
drogi powiatowej nr 1993R Sulistrowa 
– Draganowa – Głojsce w km 2 + 150 
– 2 + 570 w miejscowości Draganowa.

Wykonano poszerzenie jezdni do 5,5 
m oraz wybudowano chodnik na odcinku 
około 420 m w okolicy szkoły wybudowano 

również wyniesione przejście dla pieszych 
wraz z oświetleniem lampami Led.

– Realizacja zadania przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa pieszych, w szcze-
gólności dzieci uczęszczających do szkoły 
podstawowej zlokalizowanej przy drodze 
powiatowej, do tej pory ruch odbywał się 

po wąskich poboczach gruntowych – po-
wiedziała obecna na odbiorze zadania dy-
rektor – etatowy członek Zarządu Powiatu 
Monika Subik.

Wartość zadania wyniosła ponad 
907 tys. zł, w tym dofinansowanie z Pol-
skiego Ładu to kwota ponad 881 tys. zł.

Ewa Bukowiecka

W ramach prac wykonano również 
poszerzenie jezdni 0.5–1.0 m, wymienio-
no bariery, utwardzono pobocze i zjazdy 
kruszywem. 

Odbiór inwestycji odbył się 5 grudnia 
w obecności m.in. starosty krośnieńskiego 
Jana Pelczara, zastępcy burmistrza Gminy 
Iwonicz-Zdrój Stanisława Zająca, inspekto-
ra nadzoru i Wykonawcy. Wartość zadania: 
1 808 719,15, w tym: dofinansowanie RFRD: 
1 236 924,00 zł.

Nasz Powiat
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Drogi powiatowe zlokalizowane na terenie gminy Rymanów utrzymywane będą przez Gminę na mocy porozumienia zawartego po-
między Powiatem Krośnieńskim a Gminą Rymanów:

do dnia 31 grudnia 2024 r. – z wyłączeniem drogi Nr 1974R Krosno – Targowiska – Wróblik Szlachecki),
od dnia 1 stycznia 2025 r. – z wyłączeniem dróg Nr 1974R Krosno – Targowiska – Wróblik Szlachecki i 2008R Wróblik Królewski – Ladzin.

Numery kontaktowe: Rymanów: tel. (13) 43 550 06; (13) 43 551 06
pon.–pt. w godz. 7.00–15.00

Drogi Nr 1974R Krosno – Targowiska – Wróblik Szlachecki oraz Nr 2008R Wróblik Królewski – Ladzin utrzymywane będą przez 
zarządcę dróg. Akcją zimową kieruje Dyżurny z Obwodu Drogowo-Mostowego w Dukli.

Drogi powiatowe zlokalizowane na terenie gminy Krościenko Wyżne do dnia 31 grudnia 2024 r. utrzymywane będą przez Gminę na 
mocy porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a Gminą.

Numer kontaktowy: Krościenko Wyżne: (13) 43 151 90 
pon. w godz. 8.00–16.00

wt.–pt. w godz. 7.00–15.00
Od dnia 1 stycznia 2025 r. wszystkie drogi powiatowe zlokalizowane na terenie gminy Krościenko Wyżne utrzymywane będą przez 

zarządcę dróg. Akcją zimową kieruje Dyżurny z Obwodu Drogowo-Mostowego w Dukli.
Drogi powiatowe zlokalizowane na terenie gminy Iwonicz–Zdrój (dotyczy: drogi: 2002R Iwonicz – Iwonicz-Zdrój i 1976R na odcinku 

od skrzyżowania z drogą Nr 2002R do Zespołu Szkół w Iwoniczu) do dnia 31 grudnia 2024 r. utrzymywane będą przez Gminę na mocy 
porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a Gminą.

Numer kontaktowy: Iwonicz-Zdrój: tel. 512 482 719
Pozostałe drogi powiatowe na trenie gminy Iwonicz-Zdrój utrzymywane będą przez zarządcę drogi. Od dnia 1 stycznia 2025 r. również 

drogi Nr drogi: 2002R Iwonicz – Iwonicz-Zdrój i 1976R na odcinku od skrzyżowania z drogą Nr 2002R do Zespołu Szkół w Iwoniczu 
utrzymywane będą przez zarządcę dróg.

UWAGA! W związku z prowadzoną inwestycją polegającą na przebudowie drogi Nr 1976R Krosno – Rogi – Iwonicz, na odcinku 
od km 8 + 840 do km 11 + 300 obowiązuje zakaz ruchu w obu kierunkach, wprowadzony czasową zmianą organizacji ruchu. Zakaz 
obowiązuje przez cały sezon zimowy 2024 / 2025.

Drogi powiatowe zlokalizowane na terenie gmin: Chorkówka, Dukla, Korczyna, Miejsce Piastowe, Jaśliska, Wojaszówka i Jedlicze 
utrzymywane będą przez zarządcę dróg. Akcją zimową kieruje Dyżurny z Obwodu Drogowo-Mostowego w Dukli.

Numery kontaktowe do zarządcy dróg powiatowych:
1. Dyżurny Zimowego Utrzymania Dróg tel. (13) 43 300 20 (całą dobę)

2. Zimowe utrzymanie dróg nadzorują:
1) Naczelnik Wydziału Rozwoju Inwestycji i Dróg w Starostwie Powiatowym w Krośnie tel. (13) 43 75 797

pon. – pt. w godz. 7.00–15.00
2) Kierownik ODM w Dukli tel. (13) 43 30 020 pon.–pt. w godz. 7.00–15.00

UWAGA! Droga Nr 2003R relacji: od dr. Nr 1956R – Równe (kopalnia), na odcinku 520 m, tj. od km 0 + 000 do km 0 + 520 w związku 
z budową drogi S – 19 jest nieprzejezdna do końca stycznia 2025 r. Od 01.02.2025 r. utrzymywana będzie przez zarządcę drogi. Numery 
kontaktowe jak wyżej.

Planem zimowego utrzymania objęte zostały drogi o nawierzchni bitumicznej. W warunkach normalnych zarówno odśnieżanie jak 
i zwalczanie śliskości dróg odbywać się będzie systemem patrolowo-interwencyjnym w godzinach 3.00–7.00 i 13.00–17.00 – razem 
8 godzin. W godz. 7.00–13.00 wg potrzeb i interwencji oraz w zależności od panujących warunków atmosferycznych. W godzinach od 
17.00–22.00 utrzymanie zimowe odbywać się będzie tylko w systemie interwencyjnym. W porze nocnej od godz. 22.00 do godz. 3.00 usługi 
w zakresie odśnieżania jak i likwidacji śliskości zimowej (bez względu na warunki atmosferyczne) prowadzone będą tylko i wyłącznie 
w sytuacjach awaryjnych na interwencję służb ratowniczych (Policji, Straży Pożarnej i Pogotowia Ratunkowego).

Na czas trwania intensywnego opadu śniegu, zawiei i zamieci śnieżnych oraz innych krańcowych warunków atmosferycznych, gdy 
praca sprzętu nie będzie możliwa ze względów bezpieczeństwa lub nie będzie możliwe uzyskanie należytego efektu pracy, zimowe 
utrzymanie dróg powiatowych zostanie wstrzymane i wznowione po ustaniu trudnych warunków pogodowych.

Zimowe Utrzymanie Dróg Powiatowych
Nasz Powiat
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Zawierając umowę sprzedaży, czy też umo-
wę dotyczącą wykonania określonej usługi, 
konsumenci dość często podejmują decyzję 
o jej finansowaniu ze środków pochodzących 
z kredytu. Umowa o kredyt konsumencki za-
warta w takim właśnie celu ma charakter 
umowy wiązanej, zależnej od istnienia umo-
wy podstawowej, z którą łączą się określone 
uprawnienia i zobowiązania stron.

Definicja umowy o kredyt wiązany
Ustawa z dnia 12 maja 2011 r. o kredycie 
konsumenckim (dalej ustawa), definiu-
je umowę o kredyt wiązany jako umowę 
o kredyt, z którego jest wyłącznie finanso-
wane nabycie towaru lub usługi na podsta-
wie innej umowy, a obie te umowy są ze 
sobą powiązane, zgodnie z którymi:

a) sprzedawca lub usługodawca udziela 
kredytu konsumentowi na nabycie towaru 
lub usługi od tego sprzedawcy lub usługo-
dawcy, albo

b) nabycie towaru lub usługi jest finan-
sowane przez kredytodawcę, który współ-
pracuje ze sprzedawcą lub usługodawcą 
w związku z przygotowaniem lub zawar-
ciem umowy o kredyt, albo

c) nabycie towaru lub usługi jest finan-
sowane przez kredytodawcę, a towar lub 
usługa są szczegółowo określone w umowie 
o kredyt.

Zawarcie umowy o kredyt wiązany
Kredytodawca lub pośrednik kredytowy już 
przed zwarciem umowy o kredyt wiązany 
jest zobowiązany podać konsumentowi na 
trwałym nośniku w czasie umożliwiają-
cym zapoznanie się z tymi informacjami, 
wszystkie informacje, o których mowa 
w art. 13 ustawy, tj. m.in: imię, nazwisko 
(nazwę), adres (siedzibę) kredytodawcy 
i pośrednika kredytowego, rodzaj kredy-
tu, czas obowiązywania umowy, terminy 
i sposób wypłaty kredytu, stopę oprocento-
wania, całkowitą kwotę kredytu, kwotę do 
zapłaty i rzeczywistą roczną stopę oprocen-
towania, zasady i terminy spłaty kredytu, 
skutki braku płatności, informacje o pra-
wie konsumenta do odstąpienia od umowy 
i spłaty kredytu przed terminem, a także 
opis i cenę towaru lub usługi.

Umowa o kredyt konsumencki powin-
na być zawarta w formie pisemnej, a kre-
dytodawca lub pośrednik kredytowy ma 
obowiązek niezwłocznie doręczyć ją kon-
sumentowi.

Prawo odstąpienia od umowy o kredyt 
wiązany
Konsument ma prawo bez podania przy-
czyny do odstąpienia od umowy o kredyt 
konsumencki w terminie 14 dni od dnia 
zawarcia umowy przez złożenie kredy-
todawcy lub pośrednikowi kredytowemu 
oświadczenia.

W przypadku odstąpienia konsumenta 
od umowy, jeżeli kwota kredytu była wy-
płacona przez kredytodawcę bezpośrednio 
sprzedawcy lub usługodawcy na poczet ce-
ny, w takim przypadku to sprzedawca lub 
usługodawca jest zobowiązany do zwrotu 
kredytodawcy tej kwoty. Konsument jest 
natomiast zobowiązany do zwrotu kredy-
todawcy odsetek należnych mu od dnia wy-
dania towaru lub rozpoczęcia świadczenia 
usług do dnia złożenia przez konsumenta 
oświadczenia o odstąpieniu od umowy, nie 
później jednak niż w terminie 30 dni od 
dnia złożenia tego oświadczenia.

Ustawa o kredycie konsumenckim zaka-
zuje uzależnianie prawa do odstąpienia od 
umowy o kredyt konsumencki od zwrotu 
towaru przez konsumenta. Jeżeli konsument 
odstąpił od umowy podstawowej (umowy 
sprzedaży lub usługi), to odstąpienie kon-
sumenta od tej umowy jest skuteczne także 
wobec umowy o kredyt wiązany.

Odpowiedzialność kredytodawcy za 
wykonanie zobowiązania
Warto pamiętać, że w przypadku gdy sprze-
dawca lub usługodawca nie wykonał lub 
nienależycie (wadliwie) wykonał zobowią-
zanie wobec konsumenta, a żądanie przez 
konsumenta wykonania tego zobowiązania 
nie było skuteczne, konsumentowi przysłu-
guje prawo dochodzenia swoich roszczeń 
o wykonanie tego zobowiązania od kredy-
todawcy. Odpowiedzialność kredytodaw-
cy jest jednak ograniczona do wysokości 
udzielonego konsumentowi kredytu.

Oprac. Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Podstawowe zagadnienia umowy o kredyt wiązany

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Podkar-
pacia 2021-2027 Działanie 7.1 – Aktywizacja 
zawodowa osób pozostających bez pracy.

Celem głównym projektu realizowanego 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie jest 
zwiększenie możliwości zatrudnienia osób 
bezrobotnych zarejestrowanych w Powia-
towym Urzędzie Pracy w Krośnie.

W 2024 roku projektem objęto 192 osoby 
w następujących zadaniach:
– �środki na podjęcie działalności gospo-

darczej – 21 osób,

– �doposażenia lub wyposażenie stanowi-
ska pracy – 36 osób,

– staże – 90 osób,
– prace interwencyjne – 15 osób,
– bony na zasiedlenie – 30 osób.

Wydatki w ramach projektu w 2024 wy-
niosły 3 371 331,18 złotych.

Okres realizacji projektu od 01.01.2024 r. 
do 31.12.2025 r.

Wśród ogółu bezrobotnych objętych pro-
jektem w 2024 r. były;
– �3 osoby bezrobotne z niepełnospraw-

nościami,
– �22 osoby długotrwale bezrobotne,

– �93 osoby bezrobotne o niskich kwa-
lifikacjach,

– �2 osoby bezrobotne pow. 55 roku życia,
– �107 osób bezrobotnych do 30 roku życia.

Realizacja projektu będzie kontynuowa-
na w 2025 r. W 2025 r. projektem objętych 
zostanie 75 osób bezrobotnych zarejestro-
wanych w Powiatowy Urzędzie Pracy 
w Krośnie w następujących zadaniach: 

– �środki na podjęcie działalności gospo-
darczej dla 10 osób,

– �doposażenia lub wyposażenie stano-
wiska pracy dla 10 osób,

– staże dla 40 osób,
– prace interwencyjne dla 5 osób,
– bony na zasiedlenie dla 10 osób.

Podsumowanie pierwszego roku realizacji projektu „A ktywizacja osób bezrobotnych z powiatu krośnieńskiego (II)” 

Nasz Powiat
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Powiat Krośnieński po raz kolejny 
włączył się do ogólnopolskiej akcji 
charytatywnej jaką jest „Szlachet-

na Paczka”.
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kro-

śnie, Zarząd i Rada Powiatu Krośnieńskiego 
oraz jednostki organizacyjne (Powiatowy 
Urząd Pracy i Centrum Usług Wspólnych) przy-
gotowali paczkę dla rodziny, która znajduje się 
w trudnej sytuacji materialnej.

Dzięki wrażliwości i otwartym sercom na-
szych koleżanek i kolegów oraz innych ofiaro-
dawców udało się zebrać odpowiednią kwotę 
na zakup m.in. sprzętu AGD, żywności, kosme-
tyków i chemii gospodarczej dla Pani Doroty. 
Paczki zostały przekazane na ręce wolontariu-
szy, którzy koordynują akcję.

Ideą Szlachetnej Paczki nie jest pomoc sama 
w sobie, ale to szansa na nowe życie. Mamy 
nadzieję, że udało nam się wywołać uśmiech 
na twarzach osób, które wsparliśmy i sprawić, 
by te święta były pełne nadziei i wiary w dru-
giego człowieka.

5 grudnia 2024 r. w remizie Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kro-
ścienku Wyżnym rozstrzygnięty 

został etap powiatowy Ogólnopolskie-
go Strażackiego Konkursu Plastyczne-
go. Tegoroczna edycja, organizowana 
pod hasłem „Ziemia, Woda, Powietrze 
– strażacy na straży ochrony środo-
wiska”, miała na celu podkreślenie ro-
li strażaków w ochronie środowiska 
naturalnego.

Z dumą informujemy, że praca plastycz-
na wykonana przez Macieja Jamrogiewicza, 
ucznia klasy II Technikum, zdobyła I miej-
sce w kategorii szkół ponadpodstawowych. 
Metaloplastyczna praca zatytułowana „Jelcz 
w akcji” została wykonana podczas zajęć 
praktycznych pod kierunkiem nauczyciela 
Mateusza Krawczyka i była efektem wielu 
godzin intensywnej pracy.

Co więcej, Maciek jest nie tylko utalen-
towanym artystą i uczniem, ale również 
aktywnie działa jako strażak-ochotnik w lo-
kalnej jednostce OSP. Jego zaangażowanie 

w pracę na rzecz społeczności lokalnej znaj-
duje odzwierciedlenie w jego twórczości.

Maciejowi serdecznie gratulujemy sukce-
su i życzymy dalszych osiągnięć, zarówno ar-
tystycznych, jak i w działalności strażackiej!

„Lubię ludzi” czyli finał „Szlachetnej Paczki”

Ogólnopolski Strażacki konkurs plastyczny

Nasz Powiat
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XVIII-wieczne polichromie w Zespole pałacowo-parkowym w Dukli
Od najdawniejszych czasów zewnętrzne 
ściany budowli dekorowano, jednak ma-
lowidła pochodzące z wcześniejszych epok 
rzadko miały szansę przetrwać w nie-
zmienionym stanie do naszych czasów. 
Zachowane ślady XVIII-wiecznych deko-
racji malarskich na obu oficynach pała-
cowych objęte zostały pracami badawczo-
-konserwatorskimi. Już w 1982 roku na 
wniosek dukielskiego Muzeum prowadzo-
ne były badania sondażowe na obecność 
polichromii na tych obiektach przez PKZ 
Oddział Rzeszów i Pracownię Konserwacji 
Dzieł Sztuki w Jarosławiu, pod kierunkiem 
Krystyny Dąbrowskiej. W 2017 roku z ini-
cjatywy rodziny Tarnowskich, obecnych 
właścicieli zespołu pałacowo-parkowego 
w Dukli, rozpoczęły się pod nadzorem Wo-
jewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
Delegatura w Krośnie – badania i prace 
konserwatorskie, którymi kierowali: Bar-
bara Czajkowska-Palusińska i Leszek Ki-
tliński. Odkryte relikty stanowią cenny 
materiał dokumentacyjny i dowód jak pier-
wotnie wyglądała historyczna architektura. 
Założenie pałacowo-parkowe, najokazalszy 
obiekt w pejzażu architektonicznym Dukli, 
powstał w kręgu kulturalnego mecenatu 
magnackiego rodu Mniszchów i należy do 
cennych przykładów architektury pałaco-
wej z epoki późnego baroku. Na przestrze-
ni wieków budowla ta przechodziła kilka 
faz gruntownej przebudowy, zmieniając 
kształt, styl i wielkość. Ważny okres prze-
budowy i rozbudowy w latach 1764–1765, 
w ogólnym kształcie zachowany do dziś, 
nastąpił z inicjatywy Jerzego Augusta 
Wandalina Mniszcha, marszałka n. kor., 
kasztelana krak. i jego żony Marii Amalii 
(Amelii) z Brühlów (c. Henryka Brühla, mi-
nistra finansów na dworze króla Augusta 
III). Powstało wówczas założenie pałaco-
wo-parkowe w stylu francuskim, w typie 
„entre cour et jardin. To właśnie z tego 
okresu zachowały się relikty polichromii 
na elewacjach oficyn w zespole pałacowo
-parkowym w Dukli. Działania w kierunku 
ich odsłonięcia i zrekonstruowania poprze-
dziło bardzo dokładne rozpoznanie zabytku. 
Prace konserwatorskie przy elewacjach obu 
oficyn pałacowych, mające doprowadzić 
do przywrócenia oryginalnego wystroju 
kolorystycznego rezydencji, rozpoczęły 

się z początkiem 2017 roku. Opracowany 
został „Wstępny program prac badawczo
-konserwatorskich przy elewacjach oficyn 
pałacowych w Dukli” przez mgr konserwacji 
dzieł sztuki Barbarę Czajkowską-Palusińską 
z Krosna. Realizacją prac zajęła się Pracow-
nia Art.-Restauro Beaty Palusińskiej-Lipka 
w Krośnie. Zakres zadań obejmował prace 
w kierunku odkrycia polichromii na elewa-
cjach obu oficyn i jej zabezpieczenia oraz 
sporządzeniu dokumentacji konserwator-
skiej. W wyniku przeprowadzonych prac 
badawczo-konserwatorskich przy elewa-
cjach obu oficyn pałacowych w Dukli, na 
elewacji oficyny południowej (na wysokości 
piętra od strony ogrodu) została odsłonięta 
i zrekonstruowana XVIII-wieczna dekoracja 
malarska o motywach architektonicznych. 
Układ kompozycyjny posiada podział ramo-
wo-płycinowy wokół osi czterech otworów 
okiennych. Płyciny ujęte w obramowanie 
posiadają kształt czworoboku, opracowane 
są płasko i iluzjonistycznie, charakteryzują 
się powtarzalnością i regularnością, pod-
kreślają podział budynku na dwie kondy-
gnacje. Wokół okien poprowadzono płasko 
opaski. Na podstawie badań odtworzono 
historyczną kolorystykę elewacji tych bu-
dynków. Późnobarokowy wystrój tych 
ścian operował żółcią pastelowo rozjaśnio-
ną w stosunku do oryginalnego waloru 
barokowego. Zważając na związki Amalii 
z Brühlów Mniszchowej z dworem cesar-
skim w Wiedniu, warto dodać, że pałac 

Schönbrunn otrzymał barokowy kostium 
za panowania Marii Teresy, a kolor żółty, 
na który została pomalowana elewacja tego 
pałacu, był ulubionym kolorem cesarzowej. 
W części parteru polichromia z widocznym 
boniowaniem w pasy o powtarzającej się 
kolorystyce, została poddana konserwa-
cji zachowawczej, tak aby umożliwić jej 
ekspozycję w przyszłości. Z problematyką 
kolorystyki fasad związana jest nieroz-
łącznie stolarka okienna, która zarówno 
pod względem wystroju, jak i konstrukcji 
stanowi ważny element obiektów. Stąd 
w trakcie prowadzonych prac na elewacji 
oficyny południowej, w pasie zrekonstru-
owanej polichromii, wymieniono także 
cztery okna z zastosowaniem w zewnętrz-
nych skrzydłach szkła historycznego, na-
wiązując do stolarki okiennej stosowanej 
w epoce baroku. Dekoracja fasady zawsze 
stanowiła ważny element przedsięwzięcia 
budowlanego. Osiągnięcie efektu w postaci 
odmalowanych dekoracji na ścianach histo-
rycznych budynków wiąże się ze skompli-
kowanym aparatem badawczym. Malowa-
ny tynk zawsze był narażony na zniszczenia 
i przekształcenia, z powodu wydarzeń dra-
matycznych, jak wojny, kataklizmy, braku 
użytkowania, zaniedbań czy z powodu 
zmieniających się epok stylowych. Waż-
nym jest żeby upowszechniać świadomość 
historii zabytkowych budowli, zbliżając ich 
wygląd do pierwotnego charakteru.

Aleksandra Żółkoś
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5 grudnia 2024 r. w Szkole Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Lubatowej.

oraz Szkole Podstawowej im. ks. Jana 
Rąba w Iwoniczu-Zdroju, Komenda Miej-
ska Policji w Krośnie przeprowadziła szko-
lenia/instruktaże z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, a także jak prawidłowo 
korzystać z przejścia dla pieszych. Instruk-
taże realizowane były w ramach projektu 
pn.: „Modernizacja przejść dla pieszych na 
terenie Powiatu Krośnieńskiego”, który 
Powiat Krośnieński realizuje ze wspar-
ciem „Rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań Ra-
zem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka 
na lata 2022–2024”, Cel szczegółowy nr 1 
Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach 
publicznych, ze szczególnym uwzględnie-
niem tworzenia lokalnych systemów bez-
pieczeństwa. 

Uczniowie klas I–VIII czynnie uczest-
niczyli w prowadzonych szkoleniach. Na 
zakończenie każdy Uczestnik otrzymał opa-

O bezpieczeństwie pieszych w Szkołach

skę odblaskową oraz odblaskowy brelok, 
a bardziej aktywni Uczestnicy szkolenia 
dodatkowo otrzymali odblaskowe wor-
ko-plecaki z logo programu oraz latarki 
ręczne. Po szkoleniach odbyło się rozdanie 

nagród w konkursie plastycznym pod tytu-
łem „Bezpieczny na drodze”. Uczniowie obu 
szkół wykonywali swoje prace dowolną 
techniką. Wyróżniono w sumie 27 Uczniów, 
którym wręczono nagrody.
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